- c) male – pessime;
 - d) parum – minime.
68. Доповніть ряд *cito* – ... –:
- a) citius – citissimo;
 - b) citius – citissime;
 - c) citior – citius;
 - d) cito – citius.
69. Словосполучення «*fortius cet̃eris Graecis*» перекладаємо:
- a) хоробріше інших греків;
 - b) хоробріше ніж інші греки;
 - c) хоробріше з усіх греків;
 - d) найхоробріше серед греків.
70. Вкажіть речення, в якому є прислівник у *gradus comparativus*:
- a) Recte faciendo neminem time.
 - b) Cras, cras et semper cras et sic dilabitur aetas.
 - c) Turpitude peius est, quam dolor.
 - d) Tunica propior pallio est.

РОЗРЯДИ ЗАЙМЕННИКІВ

1. До розряду *pronomina personalia* належать займенники:
 - a) hic, haec, hoc;
 - b) meus, a, um; tuus, a, um;
 - c) qui, quae, quod;
 - d) ego, tu, nos, vos.
2. До розряду *pronomina possessiva* належать займенники:
 - a) meus, a, um; tuus, a, um; suus, a, um;
 - b) ego, tu, nos, vos;
 - c) is, ea, id;
 - d) qui, quae, quod.
3. До розряду *pronomina demonstrativa* належать займенники:
 - a) meus, a, um; tuus, a, um; suus, a, um;
 - b) ego, tu, nos, vos;
 - c) is, ea, id; hic, haec, hoc;
 - d) qui, quae, quod.
4. До розряду *pronomina relativa* належать займенники:
 - a) meus, a, um; tuus, a, um; suus, a, um;
 - b) ego, tu, nos, vos;
 - c) is, ea, id; ille, illa, illud;
 - d) qui, quae, quod.
5. До розряду *pronomina negativa* належать займенники:
 - a) nemo, nihil;
 - b) ego, tu, nos, vos;
 - c) is, ea, id; ille, illa, illud;
 - d) qui, quae, quod.
6. До розряду *pronomina interrogativa* належать займенники:
 - a) nemo, nihil;
 - b) meus, mea, meum; suus, sua, suum;
 - c) is, ea, id; ille, illa, illud;
 - d) quis, quid.
7. Зворотний займенник не має форм:
 - a) родового відмінка;
 - b) називного відмінка;
 - c) знахідного відмінка;
 - d) давального відмінка.
8. Вкажіть займенник, що виконує функцію особового займенника:
 - a) nullus, a, um;
 - b) qui, quae, quod;
 - c) is, ea, id;
 - d) tuus, a, um.

9. Вкажіть займенник, який відмінюємо за допомогою іменника *res*:
- nihil;
 - qui, quae, quod;
 - ego;
 - tuus, a, um.
10. Прийменник *cum* вживаємо в постпозиції з:
- асс. особових займенників;
 - abl. вказівних займенників;
 - abl. особових займенників;
 - непрямими відмінками присвійних займенників.
11. Із двох паралельних форм *Gen. Plur.* особових займенників друга форма вживається в значенні:
- Genetivus subiectivus;
 - Genetivus partitivus;
 - Genetivus possessivus;
 - Genetivus qualitatis.
12. *Genetivus singularis* усіх вказівних займенників має закінчення:
- eius;
 - i;
 - ius;
 - us.
13. *Dativus singularis* усіх вказівних займенників має закінчення:
- ei;
 - i;
 - ius;
 - io.
14. Вкажіть займенник, що виконує функцію питального і відносного займенників:
- quis;
 - idem, eadem, idem;
 - nullus, a, um;
 - qui, quae, quod.
15. Вкажіть займенник, для якого характерний суплетивізм при відмінюванні:
- nos;
 - ego;
 - tu;
 - vos.
16. Форму особового займенника *mihi* перекладаємо:
- мене;
 - мені;